74

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

89

891

892

893

Pizza Hawaii
mit Schinken und Ananas

Pizza O Sole Mio
mit Schinken, Salami und Ei

Pizza Quattro Stagioni
mit Schinken, Thunfisch, Champignons und Artischocken

Pizza Tricolore
mit Spinat, Paprika, Zwiebeln und Knoblauch

Pizza Rotolo
mit Thunfisch, Salami, Schinken und Knoblauch

Pizza Buon Gustaio
mit Schinken, Salami, Paprika und Zwiebeln

Pizza Calzone (Pizzatasche)
gefiillt mit Thunfisch, Schinken, Paprika und Champignons

Pizza Contadino
mit Spinat, Paprika, Zwiebeln, Ei und Knoblauch

Pizza L’Ancora
von allem etwas

Pizza Scampi
mit Scampi und Champignons

Pizza Frutti di Mare
mit Meeresfriichten und Champignons

Pizza Vegetale
mit Brokkoli, Zwiebeln, Paprika und Champignons

Pizza Elba
mit gegrilltem Gemiise, Zucchini, Auberginen und Paprika

Pizza Rucola
mit frischen Tomaten, Parmaschinken, Rucola und Parmesan

Pizza Sebastiano
mit Champignons, roten Zwiebeln und Hédhnchenbrust

Pizza Sarah
mit Bruschetta

Pizza Calabrese
mit scharfer Salami, roten Zwiebeln, Oliven und Peperoni

8,50 €

9,90 €

9,90 €

9,90 €

9,90 €

9,90 €

9,90 €

9,90 €

10,90 €

10,90 €

10,90 €

9,90 €

9,90 €

10,90 €

11,90 €

8,50 €

9,50 €

Carne di Maiale - vom Schwein

90 Scaloppa Bolognese

Schnitzel in Hackfleischsauce mit Kdse tiberbacken 15,50 €
91 Scaloppa Boscaiola
Schnitzel mit Zwiebeln, Champignons, Schinken in Tomatensauce 17,90 €
93 Piccata Milanese
Paniertes Schnitzel 17,50 €
Zu jedem Gericht servieren wir Rosmarinkartoffeln.
Wahlen Sie als Beilage zwischen Gemiise oder Salat.
Carne di Vitello - vom Kalb
99 Saltimbocca alla Romana
Kalbsschnitzel mit Salbei, Parmaschinken in Weifweinsauce 20,90 €
Zu jedem Gericht servieren wir Rosmarinkartoffeln.
Wahlen Sie als Beilage zwischen Gemiise oder Salat.
Bistecca, Filetto — Steak und Filetsteak vom Rind
110 Bistecca alla Griglia
Rumpsteak mir Kréuterbutter 23,90 €
115 Filetto Pepe
Rinderfilet mit Pfeffersauce 25,90 €
Zu jedem Gericht servieren wir Rosmarinkartoffeln.
Wahlen Sie als Beilage zwischen Gemiise oder Salat.
Pesce - Fisch
125 Calamari fritti
Frittierter Tintenfisch mit Salat und Knoblauchsauce 16,90 €
129 Grigliata di Pesce
Gegrillter Fisch mit Spaghetti Aglio e Olio 23,90 €
130 Gamberoni alla Griglia
Hummerkrabben mit Knoblauch und Salat 22,90 €
132 Frittura di Alice
Frittierte Sardellen mit Salat 12,90 €

133 Filetto di Sandra all* Limone
Zanderfilet in Zitronencremesauce mit Rosmarinkartoffeln & Salat 20,90 €

Ristorante

L Ancora

— Sebastiano Carbone
Remscheider Sr. 33
42369 Wuppertal
Tel.: 0202 463555
www.lancora-wuppertal.de

Speisekarte
... ZUum Mitnehmen

Unsere Kiiche ist bis 22:00 Uhr gedffnet
Montag ist Ruhetag

Speisen auflier Haus



Antipasti - Vorspeisen

1

5.1

901

Panini
Brotchen mit Krduterbutter

Lumache
Schnecken in Krduterbutter

Lumache al sugo
Schnecken in Tomatensauce

Antipasti Italia (fiir 2 Personen)
Ital. Vorspeise mit Salami, Parmaschinken, Kdse, Oliven,
gegrilites Gemiise und Bruschetta

Antipasti Italia (fiir 4 Personen)
Ital. Vorspeise mit Salami, Parmaschinken, Kdse, Oliven,
gegrilites Gemiise und Bruschetta

Bruschette
Gerostetes Brot mit gehackten Tomaten und Zwiebeln

Carpaccio
vom Rinderfilet mit Ruccola und Parmesan

Melone e Prosciutto
Honigmelone mit Parmaschinken

Vitello Tonnato
Kalbfleisch mit Thunfisch und Kapern

Zuppe - Suppen

11

12

Zuppa pomodoro
Tomatensuppe

Minestrone
GCemlisesuppe

Insalata - Salat
Alle Salate mit Joghurtdressing oder Essig und Ol

20

21

23

24

Insalata di Pomodori
Tomatensalat mit Zwiebeln

Insalata Mista
Salatvariation, Tomaten und Gurken

Insalata L’Ancora
Salatvariation, Thunfisch, Schinken, Kdse und Eier

Insalata Speciale
Salat m. Gamberetti, Zwiebein, Schinken, Artischocken, Paprika

4,00 €

7,50 €

8,00 €

18,90 €

35,90 €

6,00 €

12,00 €

8,00 €

11,50 €

5,90 €

5,90 €

4,50 €

5,00 €

9,50 €

8,90 €

25

26

27

28

29

Insalata di Mare
Salat aus Meeresfriichten

Insalata Caprese
Tomaten mit Mozzarella

Insalata di Pollo
Salatvariation mit gebratener Hidhnchenbrust

Insalata di Vitello
Salatvariation mit gebratenen Rindfleischstreifen

Insalata di Salmone
Salatvariation mit gebratenen Lachsstreifen

Risotto - Reis

31

Risotto alla Marinara
mit Meeresfriichten in Tomatensauce

Pasta — Nudelgerichte

35

36

37

42

44

46

47

48

50

Spaghetti Napoletana
mit Tomatensauce

Spaghetti Bolognese
mit Hackfleischsauce

Spaghetti Aglio e Olio
scharfe Peperoni, Knoblauch und Olivendl

Spaghetti Carbonara italiano
Speck, Ei in Olivend!

Spaghetti L'Ancora
Meeresfriichte in Tomatensauce

Spaghetti alla Sherry

mit Gambaretti, Champignons, Marsala, Sherry in Tomatensauce

Lasagne
in Hackfleischsauce und mit Kdse iiberbacken

Fantasia della Mamma
Spaghetti mit Meeresfriichten, Calamarri, Gamberoni & Sardinen

Rigatoni al Forno
in Hackfleischsauce mit Kdse tiberbacken

9,90 €

6,00 €

9,90 €

11,90 €

11,90 €

12,50 €

7,00 €

8,00 €

7,50 €

8,50 €

13,90 €

9,90 €

9,90 €

18,90 €

9,90 €

52 Rigatoni Spinaci
Spinat und Knoblauch in Tomatensauce

53 Rigatoni all’Arrabiata

Oliven, Paprika und Champignons in scharfer Tomatensauce

34 Rigatoni allo Chef
Gamberetti, Zwiebeln, Basilikumpesto in Tomatensauce

57 Tortellini Panna, Prosciutto e Funghi
mit Schinken und Champignons in Sahnesauce

59 Tagliatelle al Salmone
Lachs in Tomatensahnesauce

63 Tagliatelle alla Barolo
Rinderfiletstreifen in Barolosauce

64 Tagliatelle al Calabrese
Knoblauch, Oliven und Champignons in Olivené!

641 Tagliatelle Mare e Monti
Steinpilze und Scampis in Olivenél

Pizze - Pizza
Alle Pizzen belegt mit Tomatensauce & Kdse
Extrabelag nach Wunsch - Aufpreis von 1,00 €

65 Pizza Margherita
der Klassiker

65.1 Pizza Caprese
mit frischen Tomaten, Mozzarelia, Basilikum

67 Pizza Napoletana
mit Sardellen, Oliven und Kapern

68 Pizza Salami
mit Salami

69 Pizza Prosciutto
mit Schinken

70 Pizza Funghi
mit Champignons

71  Pizza Cannibale
mit Hackfleischsauce

72  Pizza Diavolo
mit scharfer Salami, Paprika und milden Peperoni

73  Pizza Tonno
mit Thunfisch und Zwiebeln

9,90 €

10,50 €

10,90 €

10,50 €

12,90 €

12,90 €

10,50 €

12,90 €

6,50 €

7,00 €

8,00 €

7,00 €

7,50 €

7,50 €

7,50 €

9,00 €

8,50 €



